
 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
 

GAL PARCHI E VALLI DEL LECCHESE   società consortile a responsabilità limitata 
Sede legale via A. Galli 48/A (ang. Via Mazzini) - 23801 CALOLZIOCORTE (LC) - Cod. Fisc. e P.IVA 03683440139  
www.galleccobrianza.it - amministrazione@galleccobrianza.it - PEC gal4parchi@legalmail.it - tel. 0341.630687 
 

DETERMINAZIONE N. 1/2025 

 

Oggetto: INCARICO PROFESSIONALE PER SERVIZIO DI CONSULENZA FISCALE E 
COMMERCIALISTA. ANNO 2025. PSR 2014-2020 PERIODO ESTENSIONE 21-22. CUP 
E82H23003400009 CIG B4FC988025. 

IL DIRETTORE 

CONSIDERATO CHE:  

- essendo giunto alla naturale scadenza l’incarico professionale per il servizio di consulenza fiscale e 
commercialista, è necessario da parte del GAL procedere con l’assegnazione di un nuovo incarico per 
l’anno 2025; 

- per tutto il 2024 l’incarico è stato coperto dalla professionista Dott.ssa Adele Grande, nata a Cosenza il 
12/12/1975 e residente a Vilminore di Scalve (Bg) Codice Fiscale  GRNDLA75T52D086C P. IVA 
02407670344, che con grande professionalità ha ricoperto questo ruolo dalla nascita del GAL quattro 
parchi Lecco Brianza. 

- la Dott.ssa Adele Grande ha trasmesso con comunicazione del 9/12/2024 la propria proposta economica 
per l’attività di consulenza fiscale per l’anno 2025 quantificando il compenso in euro € 5.000,00 + cassa 
professionisti 4% pari a € 200,00 più IVA 22%. Il preventivo, coerente con gli anni precedenti, presenta un 
lieve aumento dovuto alla richiesta prevista dai bandi regionali secondo cui le fatture “devono essere 
registrate in un sistema contabile distinto o con un apposite codice contabile” (D.d.s. 8 aprile 2024 n. 5578 
paragrafo 14.3 comma c).  L’incarico comprende:  

- registrazione contabile delle fatture attive e passive;  
- registrazione dei movimenti contabili;  
- elaborazione delle liquidazioni Iva periodiche;  
- predisposizione ed invio telematico dei MODD.F24 per versamenti di imposte e tributi;  
- redazione e stampa dei libri contabili obbligatori;  
- redazione e stampa dei libri sociali obbligatori;  
- elaborazione ed invio telematico delle Comunicazioni liquidazioni periodiche Iva;  
- elaborazione ed invio telematico del MOD.IVA;  
- redazione del bilancio d’esercizio e dei relativi allegati;  
- deposito telematico del bilancio presso il Registro delle Imprese;  
- elaborazione ed invio telematico del MOD.REDDITI SC/MOD.IRAP;  
- elaborazione ed invio telematico del MOD.770;  
- elaborazione ed invio telematico delle Certificazioni Uniche;  
- coordinamento e collaborazione con il Revisore;  
- elaborazione dei prospetti paga e predisposizione ed invio dei MODD.F24;  
- consulenza, assistenza e adempimenti in materia di diritto del lavoro, di diritto e applicazioni della 

previdenza e assistenza sociale;  
- consulenza ed assistenza nella costituzione e nello svolgimento dei rapporti di lavoro subordinato, 

parasubordinato, autonomo.  

Si precisa che restano escluse dal conteggio del compenso dovuto le seguenti voci di spesa, che restano 
comunque a carico del GAL e saranno eventualmente inserite in fattura: 
 - le eventuali spese anticipate per ordine e conto del GAL;  
 - le spese postali;  
 - i versamenti di qualsiasi tassa;  
 - i diritti versati presso uffici pubblici od enti;  
 - le marche da bollo; 



 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
 

GAL PARCHI E VALLI DEL LECCHESE   società consortile a responsabilità limitata 
Sede legale via A. Galli 48/A (ang. Via Mazzini) - 23801 CALOLZIOCORTE (LC) - Cod. Fisc. e P.IVA 03683440139  
www.galleccobrianza.it - amministrazione@galleccobrianza.it - PEC gal4parchi@legalmail.it - tel. 0341.630687 
 

 

- l’incarico di cui trattasi è eseguibile mediante affidamento diretto, ai sensi e, per gli effetti, dell’art.50, 
comma 1 lett.b) del D. Lgs. N.36 del 31 Marzo 2023 il quale prevede, per quanto concerne i contratti fino 
alla soglia prevista di euro 140.000,00, la possibilità di procedere “mediante affidamento diretto, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali” 

- in base all’art.52 del D.Lgs. 36/2023 il professionista ha presentato il proprio CV, ha autodichiarato il 
possesso dei requisiti di partecipazione e qualificazione richiesti (art.94 e 95 D.Lgs. n.36/2023) e che 
dispone di adeguate capacità tecniche e professionali (art.100 comma 1 lettera c del D.Lgs. n.36/2023). 

VISTO: 

- il D.d.s. del 14 giugno 2017 n. 7034 della DG Agricoltura di Regione Lombardia, pubblicato sul BURL SO 
n.25 del 20 giugno 2017 relativo all’approvazione della graduatoria dei piani di sviluppo locale ammissibili 
tra cui il PSL del GAL QUATTRO PARCHI LECCO BRIANZA (ora GAL PARCHI E VALLI DEL 
LECCHESE), con cui è stato assegnato al PSL un contributo a fondo perduto pari a € 825.000 a copertura 
delle spese di gestione e animazione; 

- il D.g.r del 30 novembre 2021 n.XI/5629 riguardante il Piano di Attuazione risorse assegnate per le 
annualità 2021-2022 dell’operazione 19.4.01; 

- il verbale del CdA del 19/12/2023 con cui è stato approvato il Regolamento interno di funzionamento e il 
Regolamento per l’acquisto di beni e servizi e che individua il Direttore quale Responsabile del 
Procedimento; 

- il verbale del CdA del 28/01/2025 con cui è stato nominato il Dott. Mario Roberto Girelli quale Direttore del 
GAL; 

ACCERTATO che la prestazione professionale di € 5.000,00 + 4% cassa professionisti per un totale imponibile  
di € 5.200,00 trova copertura finanziaria nel  Piano di Attuazione risorse assegnate per le annualità 2021-2022 
dell’operazione 19.4.01 (il D.g.r del 30 novembre 2021 n.XI/5629); CUP E82H23003400009 CIG 
B4FC988025. A ciò si aggiungono eventuali voci di spesa anticipate a nome del GAL per diritti / tasse / marche 
per un valore massimo di euro 1.000,00. 

RITENUTO di provvedere alla assunzione dell’impegno di spesa per l’incarico di cui sopra; 

DETERMINA 

1. di affidare l’incarico professionale per il servizio di consulenza fiscale e commercialista per l’anno 2025 
alla professionista Dott.ssa Adele Grande nata a Cosenza il 12/12/1975 e residente a Vilminore di Scalve 
(Bg) Codice Fiscale GRNDLA75T52D086C P. IVA 02407670344 per un compenso di € 5.000,00 + 
contributo 4% cassa professionisti, totale imponibile € 5.200,00 più IVA 22%; CUP E82H23003400009 
CIG B4FC988025. 

2. di procedere alla stipula del contratto tramite disciplinare di incarico sottoscritto dai contraenti ai sensi 
dell’Art.18 comma 1 del D.Lgs. 36-2023; 

3. di impegnare la somma di euro 5.000,00 + 4% cassa professionisti, totale imponibile € 5.200,00 nel Piano 
di Attuazione risorse assegnate per le annualità 2021-2022 dell’operazione 19.4.01 (CdA del 23/9/2021) 
cui si aggiungono eventuali voci di spesa anticipate a nome del GAL per diritti / tasse / marche per un 
massimo di euro 1.000,00. 

4. di stabilire che si provvederà alla liquidazione della spesa relativa previa presentazione di regolari fatture 
da parte del professionista e sempre che non venga superato l'impegno di spesa con il presente atto 
previsto ed autorizzato. 



________________________________________________________________________________________________________ 

GAL PARCHI E VALLI DEL LECCHESE   società consortile a responsabilità limitata 
Sede legale via A. Galli 48/A (ang. Via Mazzini) - 23801 CALOLZIOCORTE (LC) - Cod. Fisc. e P.IVA 03683440139  
www.galleccobrianza.it - amministrazione@galleccobrianza.it - PEC gal4parchi@legalmail.it - tel. 0341.630687 

5. di provvedere alla pubblicazione della presente determina nella sezione “amministrazione trasparente”
del sito internet della Società Consortile GAL parchi e valli del LECCHESE.

Calolziocorte, 4 febbraio 2025 
Il Direttore 

Dott. Mario R. Girelli  


